
Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
январь − июнь 2024 г. 

МИГРАЦИЯ НАСЕЛЕНИЯ 

30.08.2024 Магаданская область 
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1 Миграционное движение населения 
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МИГРАЦИОННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 
человек 

миграционное движение населения 

2023 

Прибывшие Выбывшие Миграционный прирост 

2024 

Миграционный прирост 

(убыль) населения 

    -17  

Коэффициент миграционного 

прироста (убыли) населения 

 

январь–июнь 2024 г. 

на 10 000  
человек 
населения -2,6 

человек 



2 Прибывшие и выбывшие 
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ПРИБЫВШИЕ 
человек 

прибывшие и выбывшие 

2023 г. 2024 г. 

Прибыло 

Коэффициент прибывших 

на 10 000 
человек 
населения 438,4 
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январь–июнь 2024 г. 

 2 904 человека 
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ВЫБЫВШИЕ 
человек 

прибывшие и выбывшие 
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2023 г. 2024 г. 

Выбыло 

на 10 000 
человек 
населения     441,0 

январь–июнь 2024 г. 

2 921 человека 

Коэффициент выбывших 
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713 

1 900 

291 

812 

1 643 

526 

2024 2023 

МИГРАЦИОННЫЕ ПОТОКИ ПЕРЕДВИЖЕНИЙ 
прибывшие, человек 

 

прибывшие и выбывшие 

 

Межрегиональная миграция 

Внутрирегиональная миграция 

Международная миграция 
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713 

1 735 

473 

812 

1 724 

561 

2024 2023 
Межрегиональная миграция 

Внутрирегиональная миграция 

Международная миграция 

МИГРАЦИОННЫЕ ПОТОКИ ПЕРЕДВИЖЕНИЙ 
выбывшие, человек 

 

прибывшие и выбывшие 

 



3 Внутрироссийская миграция 
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Выбывшие Прибывшие 

МИГРАЦИОННЫЙ ОБМЕН С ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ОКРУГАМИ 
человек 

внутрироссийская миграция 
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Число прибывших  

Число выбывших 

Миграционный прирост 

(убыль) населения 

январь–июнь 2024 г. 

     2 613 человек 

человек    2 448 

  165 человек 
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890 
 (34,0%) 

961 
(36,8%) 

762 
(29,2%) 

826 
(33,6%) 

846 
(34,5%) 

783 
(31,9%) 

2024 2023 

МИГРАНТЫ ПО ВИДАМ РЕГИСТРАЦИИ 
прибывшие, человек 

 

внутрироссийская миграция 

 

Прибыло к месту пребывания 

Возвратились к месту жительства после 

временного пребывания на другой 

территории 

 

Зарегистрированы в новом месте 

жительства 
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905 
(37,0%) 

920 
(37,6%) 

623 
(25,4%) 

974 
(38,4%) 

907 
(35,8%) 

655 
(25,8%) 

2024 2023 

МИГРАНТЫ ПО ВИДАМ РЕГИСТРАЦИИ 
выбывшие, человек 

 

внутрироссийская миграция 

 

Выбыло из места жительства к месту 

пребывания 

Снято с регистрационного учета 

по прежнему месту жительств 

Выбыло к прежнему месту жительства из 

территории временного пребывания по 

окончании срока 

 



14 внутрироссийская миграция 

 

11,1 

30,7 

8,5 
10,9 

6,7 

32,1 

14,0 

40,9 

11,3 

10,5 

5,1 

18,1 

Выбывшие 

623 
человек 

Прибывшие  

961 
человека 

От 9 месяцев до 1 года 

1 год 

2 года 

3 года 

4 года 

5 лет и более 

МИГРАНТЫ ПО СРОКАМ РЕГИСТРАЦИИ 
процентов 



15 внутрироссийская миграция 

 

МИГРАЦИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ 

Прибывшие Выбывшие Миграционный прирост 

Городской округ город Магадан 1554 1671 -117 

Ольский муниципальный округ 342 286 56 

Омсукчанский муниципальный округ 138 144 -6 

Северо-Эвенский муниципальный округ 61 53 8 

Среднеканский муниципальный округ 106 34 72 

Сусуманский муниципальный округ 220 176 44 

Тенькинский муниципальный округ 75 97 -22 

Хасынский муниципальный округ 140 278 -138 

Ягоднинский муниципальный округ 268 182 86 

человек 

 



4 Международная миграция 



17 

Прибывшие Выбывшие 

МИГРАЦИОННЫЙ ОБМЕН С ЗАРУБЕЖНЫМИ СТРАНАМИ 
человек 

международная  миграция 

6
 

2
 5
 

5
 1
0

 2
4

 

2
1

7
 

2
 

2
0

 

9
 

7
 

2
5

 

1
5

 

6
 

2
9

 

2
4

1
 

1
4

1
 

А
зе

р
б

а
й
д

ж
а
н
 

Б
е
л

а
р
у
с
ь
 

К
а
за

х
с
та

н
 

К
и
р
ги

зи
я
 

М
о
л

д
о
в
а
 

Т
а
д

ж
и
ки

с
та

н
 

У
зб

е
ки

с
та

н
 

К
и
та

й
 

П
р
о
ч
и
е
 с

тр
а
н
ы

 

  

Число прибывших  

Число выбывших 

Миграционный прирост 

(убыль) населения 

январь–июнь 2024 г. 

291    человек 

человека 473    

   -174 человека 


